
 

18 Mart Şehitleri Anma Günü ve Çanakkale Deniz Zaferi: Bir Destanın Mirası 

18 Mart 1915, Türk tarihinin en önemli dönüm noktalarından biridir. Bu tarih, sadece bir zaferin değil, 
aynı zamanda bir milletin varoluş mücadelesinin, inancının ve azminin simgesidir. Çanakkale Deniz 
Zaferi, Birinci Dünya Savaşı'nın en kritik cephelerinden birinde kazanılmış ve Türk milletinin dünya 
tarihine altın harflerle yazdığı bir destandır. Her yıl 18 Mart'ta, bu büyük zaferi ve bu uğurda canlarını 
feda eden şehitlerimizi anarak, milli bilincimizi ve vatan sevgimizi yeniden hatırlarız. 

 

Çanakkale Savaşı'nın Arka Planı 

Birinci Dünya Savaşı'nın en kanlı cephelerinden biri olan Çanakkale, İtilaf Devletleri için büyük bir 

stratejik öneme sahipti. İngiltere, Fransa ve müttefikleri, Çanakkale Boğazı'nı geçerek İstanbul'u ele 
geçirmeyi ve Osmanlı İmparatorluğu'nu savaş dışı bırakmayı hedefliyordu. Aynı zamanda, Rusya'ya 
yardım ulaştırmak ve savaşın seyrini değiştirmek istiyorlardı. Ancak onlar, Türk milletinin direniş gücünü 
ve vatan sevgisini hesaba katmamışlardı. 

18 Mart 1915'te, İtilaf Donanması Çanakkale Boğazı'na büyük bir saldırı başlattı. Amiral de Robeck 
komutasındaki donanma, dönemin en güçlü gemilerinden oluşuyordu. Ancak Türk topçularının isabetli 
atışları, mayınlar ve Nusret Mayın Gemisi'nin stratejik hamleleri, İtilaf Donanması'nı bozguna uğrattı. Bu 
zafer, sadece bir deniz savaşının değil, aynı zamanda inancın ve azmin zaferiydi. 

 

Deniz Zaferi ve Kara Savaşları 

18 Mart Deniz Zaferi, Çanakkale Savaşı'nın sadece bir bölümüydü. İtilaf Devletleri, denizde başarısız 
olunca, bu kez kara çıkarması yapmaya karar verdi. 25 Nisan 1915'te Gelibolu Yarımadası'na yapılan 
çıkarma, sekiz buçuk ay süren kanlı bir mücadelenin başlangıcı oldu. Conkbayırı, Arıburnu, Anafartalar 
ve Seddülbahir gibi cephelerde, Türk askeri büyük bir direniş gösterdi. Mustafa Kemal Atatürk'ün 
liderliği ve askerlerinin inancı, düşman kuvvetlerini durdurmada büyük bir rol oynadı. 



Çanakkale Savaşı, sadece Türk milletinin değil, dünya tarihinin de seyrini değiştirdi. Bu savaş, Mustafa 
Kemal Atatürk'ün askeri dehasını ortaya çıkardı ve onun Kurtuluş Savaşı'ndaki liderliğine zemin 
hazırladı. Aynı zamanda, bu savaş, Anzaklar için de büyük bir anlam taşır. Her yıl 25 Nisan'da Anzak 
Günü'nde, Avustralya ve Yeni Zelanda'dan gelen binlerce kişi, Gelibolu'da atalarını anar. 

 

Şehitler ve Gaziler: Bir Milletin Fedakarlığı 

Çanakkale Savaşı, büyük kayıpların 
yaşandığı bir mücadeleydi. Türk 
tarafı, yaklaşık 250 bin şehit verdi. 
Bu şehitler, sadece birer asker değil, 
aynı zamanda birer baba, oğul, 
kardeş ve eşti. Onlar, vatanları 
uğruna canlarını feda ettiler ve bu 
toprakları bizlere emanet  bıraktılar. 
Çanakkale şehitleri, Türk milletinin 
fedakarlığının ve vatan sevgisinin en 
büyük sembolleridir. 

Çanakkale'de savaşan gaziler ise, bu büyük mücadelenin canlı tanıklarıydı. Onların anıları, savaşın 
acımasız yüzünü ve Türk askerinin cesaretini gözler önüne serer. Bugün, Çanakkale Savaşı'nın gazileri 
artık aramızda değil, ancak onların mirası, genç nesillere aktarılmaya devam ediyor. 

 

Çanakkale Ruhu: Birlik ve Beraberlik 

Çanakkale Savaşı, sadece bir askeri zafer değil, aynı zamanda milli birliğin ve beraberliğin simgesidir. Bu 
savaşta, farklı etnik kökenlerden ve inançlardan insanlar, aynı amaç uğruna bir araya geldi. Türk, Kürt, 

Arap, Çerkez ve diğer milletlerden askerler, omuz omuza savaştı. Bu durum, Çanakkale ruhunun en 
önemli özelliklerinden biridir. 

Çanakkale ruhu, sadece geçmişte kalan bir kavram değil, aynı zamanda bugün de yaşatılması gereken 
bir değerdir. Bu ruh, birlik ve beraberliğin, vatan sevgisinin ve fedakarlığın simgesidir. Genç nesillere 
aktarılması gereken bu miras, Türk milletinin geleceğini şekillendirecek en önemli unsurlardan biridir. 

 

Geleceğe Mesaj 

Çanakkale Savaşı, sadece geçmişte yaşanan bir mücadele değil, aynı zamanda geleceğe yönelik bir 
mesajdır. Bu savaş, bize bağımsızlığın değerini, vatan sevgisini ve milli bilinci hatırlatır. Çanakkale'de 
şehit düşen askerlerimiz, bu toprakları bizlere emanet etti. Onların mirasını yaşatmak ve gelecek 
nesillere aktarmak, hepimizin görevidir. 

18 Mart, sadece bir anma günü değil, aynı zamanda milli birliğimizi ve inancımızı yeniden hatırlama 
günüdür. Çanakkale ruhu, gelecek nesillere aktarıldığı sürece, Türk milleti her zaman bağımsız ve güçlü 
kalacaktır. 


